
Comune di Gazzo Veronese
Provincia di Verona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che con atto pubblico in data 19 novembre 2015, rep 20.735 Notaio Di Maria, registrato a-
Verona in data 26/11/2015, n° 41925 è stato aperto il testamento della Sig.ra Leardini Attilia,
deceduta in Legnago in data 3 settembre 2015;

Che con il citato testamento la Sig.ra Leardini Attilia ha nominato erede universale la-
Fondazione ANT Italia Onlus avente sede in Bologna, Via Jacopo di Paolo, 36 ed attribuito al
Comune di Gazzo Veronese, a titolo di legato, l’abitazione sita in Maccacari, Via Aleardi, 1,
censita catastalmente al Fg 41, mapp. 4 sub 3, P.T. cat A/3, cl 2, vani 4 RC € 117,75;

Visto l’art. 649 del Codice Civile e seguenti che trattano la materia;-

Considerato che il titolo di legato si acquista immediatamente, in questo caso al momento-
dell’apertura del testamento, ai sensi del comma 1° dell’art 649 C.C. e non comporta oneri
aggiuntivi con la sola esclusione della dichiarazione di successione;

Che l’Amministrazione Comunale con DCC n° 21 del 25 maggio 2016 ha deciso di non-
avvalersi della facoltà di rinuncia come previsto dal 1° comma dell’art. 649 del C.C.;

Considerato che allo scopo di perfezionare l’acquisizione al patrimonio comunale ai sensi-
dell’art 649 del Codice Civile è necessario procedere alla dichiarazione di successione;

A tale scopo si è richiesto preventivo al Dott. Pierluigi Di Maria, notaio in Nogara che ha-
prodotto un’offerta pari ad € 1.386,59, tasse ipotecarie, imposta di bollo ed IVA comprese;

Visto il D.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazione;-

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-

Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici;-

Oggetto:Impegno di spesa ed affidamento redazione dichiarazione di successione
Leardini Attilia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 228 DEL 04-07-2016

Responsabile del procedimento: NEGRI MARCO
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Registro particolare del servizio n. 87



Visto l’art. 35 del D.vo 50/2016;-

DETERMINA

Di affidare al Notaio Pierluigi Di Maria con studio in Nogara la redazione della dichiarazione di1)
successione di Leardini Maria riguardante l’immobile sopracitato al costo di € 1386,59, come
da preventivo – offerta pervenuta a questi uffici;

Di dara atto che la spesa di € 1.386,59 è finanziata al CAP. 365, Miss. 1, Prog. 6, IMPE2)
223/2016;

Di incaricare il responsabile del servizio LLPP alla sottoscrizione degli atti necessari al3)
perfezionamento dell’annessione al patrimonio comunale dell’immobile attribuito dalla Sig.ra
Leardini Attilia, quale volontà testamentaria di cui all’atto notaio di Maria in Nogara, rep
20.735, censito catastalmente al catasto comune di Gazzo Veronese, Fg 41, mapp. 4, sub 3,
P.T. cat A/3, cl 2, vani 4, RC € 117,75;

Di dare atto che l’intervento porta il seguente CIG Z1A1A82E004)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
NEGRI MARCO

Determinazione LAVORI PUBBLICI n.87 del 04-07-2016 COMUNE DI GAZZO VERONESE

Pag. 2


